**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1860

II. Die Markgrafen Johann, Otto und Conrad bestätigen der Stadt Königsberg den unverkümmerten Besitz aller ihrer Grundstücke ohne Vermessung, am 3. Juli 1271.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55515](#)

XI.

Stadt Königsberg.

I. Herzog Barnim von Pommern beschenkt die Tempelherren mit Nahausen, im Jahre 1244.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti Amen. Barnim, Dei Gratia Dux Slavie, universis Christi fidelibus, ad quos prefens scriptum pervenerit in perpetuum. Cum fundamentum et radix memorie constat in scriptis, necessario scripta requiruntur ea, que inter presentes rite aguntur, ut facilius ad agnitionem absentium valeant pervenire. Notum autem esse volumus tam presentibus quam futuris, quod nos pro nostris nostrorumque predecessorum excessibus Terre Sancte Fratribusque Militie Templi villam, que Nahusen dicitur, cum omni utilitate et libertate, cum stagnis et pratis, cum omni jure perpetuo tradimus, terminos eisdem ville ad terram Bane et Videgowe et usque in Konigesberge et Roskam ubere deputantes. Ut autem hec nostra donatione domoi Templi ac Sancte Terre jugibus temporibus rata maneat et inconvolta, ipsam sigillum nostri munimine et prefenti pagina duximus muniendam, subscriptis nichilominus testibus, quorum nomina sunt Dominus Vromholdus de Colbatz, Dominus Theodoricus de Berstechowe, Dominus Johannes, Marschaleus, Dominus Fridericus de Rammerfestede, Hermannus, Sacerdos et Capellanus Templi, et alii quam plures. Datum in Pyritz, Anno MCCXLIII.

Büchholz Gesch. der Churmark IV, Nr. Anh. S. 74.

II. Die Markgrafen Johann, Otto und Conrad bestätigen der Stadt Königsberg den unverkümmernten Besitz aller ihrer Grundstücke ohne Vermessung, am 3. Juli 1271.

Nos Johannes, Otto et Conradus, dei gracia Marchiones Brandenburgenses, Vniuersis christi fidelibus presentes litteras inspecturis in perpetuum. Notum facimus presentibus litteris protestando, Quod nos burgensibus ciuitatis nostre Koningesberge deliberato consilio libe-

raliter decreuimus Indulgere, Ut deinceps perpetuo distinctiones agrorum suorum cum pascuis atque pratis, nemoribus et merica et expresse cum mantelbruch et merica versus Zweth possideant libere et quiete, Ita ut nulla ipsius de cetero perpetuo questio pro aliquo Ouerlant moneatur vel aliqua pensio noua ratione agrorum vel mensuracionis aliquatenus jnponatur, sed sicut hactenus limites et distinctiones agrorum suorum versus Nahusen et versus vchtorp et versus ghelin et versus Godekendorff et versus mantel usque in flumen Mantenitz et usque in Rorekam possederunt, perpetuo absque omni grauamine jnsolito possidebunt. Ut autem hec donacionis gratia stabilis perpetuo perseueret, predictis nostris burgenibus presentem paginam super hoc editam tradimus, sigillorum nostrorum impressionibus roboratam, adhibitis testibus ydoneis, quorum nomina sunt hec: Bertramus de Benz, Thidemannus de Wusterbusch, Gerardus de Boycenburch, milites, Prepositus Adam de Stendal et alii quam plures milites et clerici. Datum Ghireswolde, Anno domini M^o. CC^o. LXXI^o, V. nonas Julii.

Num. Kurfürst Johann bestätigte diese Urkunde am 12. Juli 1498, Churm. Copialbuch XXIX, 5. Sie befindet sich auch im Königsberger Copialbuch No. 1 mit mehreren Abweichungen der Schreibart. Das Original ist unter No. 1 noch im Königsberger Stadtarchiv erhalten, aber theilweise zerrissen. Die vorstehende Copie ist darnach corrigirt.

III: Die Markgrafen Otto und Conrad schenken dem Templerorden das Patronat über die Kirche zu Königsberg, am 22. April 1282.

In nomine domini Amen. Nos Otto et Conradus, Dei gracia Marchiones Brandenburgenses, uniuersis Christi fidelibus in perpetuum recognoscimus et protestamur, quod Nos intuitu divine remuneracionis et ob remedium peccaminum nostrorum, jus patronatus parochie in Konigsberg offerimus et damus fratribus ordinis militie templi cum omni utilitate perpetuo possidendum, ita tamen, ut in eandem parochiam fratrem sui ordinis sacerdotem instituant, qui expensas in dote teneat et ministret populo ecclesiastica sacramenta. Insuper si aliquis pro tempore fuerit institutus, qui nobis et populo ejusdem civitatis nimium fuerit importanus, dehebunt ad nostram monitionem alium instituere, qui predicte parochie decenter et laudabiliter velit et valeat ministrare. Acta sunt hec Anno M^o. CC^o. LXXXII^o, quarta feria ante festum b. Georgii, in ecclesia Sancti Nicolai in Stendal, presentibus domino Rudolpho, Abate in Chorin, Adam, preposito ecclesie Stendalensis, tunc predicte ecclesie plebano, domino Johanne dicto de Gardeleve, Plebano in Witstock, et aliis quam pluribus fide dignis.

Aus Dicmann's Urkunden-Sammlung des Königl. Geh. Staatsarchives fol. 270. Kehberg, Erläuterter historisch-chronologischer Abriss der Stadt Königsberg, dritte Auflage (Berlin 1725), I, 68.